GS-2021-061337-DEBOY

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL Q’@ KIMISTERIO DE DEFEMSA N\
POLICIA NACIONAL \fY POLICIA NACIONAL
DEPARTAMENTO DE POLICIA BOYACA _
T
Radicado Ma:
Recindo por
No. GS-2021- { COSEC- DISPO 29.25 Feache Hestn
\ J
Tunja,
Coronel

HENRY YESID BELLO CUBIDES
Comandante Policia Metropolitana de Tunia
Carrera 11 19-85

Tunja

Asunto: Informe de Supervision Orden de Compra No. 64_6_80 del periodo 01 al 31 de Marzo de 2021

De manera atenta y respetuosa me permito enviar a mi Coronel, et informe de supervisién de la orden de
compra No. 64680 correspondiente del dia 01 al 31 del mes de Marzo de 2021, con base en la resolucion
00090 15/01/2018, formatos de la suite vision empresarial y demas normatividad.

INFORMACION DEL CONTRATISTA
Empresa; WIZEO SODEXO BENEFICIOS E INCENTIVOS COLOMBIA S.A
Nit: 8002198769

Orden de Compra: 64680

Objeto dal contrato: “Suministro de combustible para el parque automotor de la Policia Nacional -
Departamento de Policia Boyaca - Distritos de Policia Buitama, Sogamoso, Chiquinguird, Villa de Leyva,
Moniquird, Ramiriqui, Garagoa, Miraflores y El Cocuy a Través del acuerde marco de precios CCE-715-1-
AMP-2018"

Valor Orden de Compra: $251.000.000,00

Valor Asignado Distrito de Policia Chiquinquira Vigencia 2021: $ 30.000.000,00

Fecha de inicio; 01/03/2021
Fecha de terminacion: 31/12/2021
Plazo de Ejecucion 2021: 31 de Marzo de 2021

Se anexa a este informe la Factura electronica No. FEM 111893 con fecha de emision 31/03/2021, con fecha
de recepdion 05/04/2021, parafiscales con fecha de recepcién 11/04/2021.

AnExos.

4. Factura Original No. FEM 111893
2. Comunicado G5-2021-059130-DEBOY
3. Estampillas por el valor de $ 65.000 pesos
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Certificacién pago parafiscales

Cettificacién segusidad y salud en el trabajo

Constancia recibo a satisfaccion2BS-FR-0045 de 1a SVS.
Formato cédigo 2BS-FR-0019 DE LA SVE.

Graficas consumo de combustible
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Codigo: 2BS-FR-0019 CONTRATOS

Fecha: 12-03-2021 INFORME DE SUPERVISION DE CONTRATOS U ;

Versiom: & ORDENES DE COMPRA POLICIA NACIONAL
No. GS-2021- COSEC-DISP03-29.25

Tunja 23 de abril de 2021

Coronel

HENRY YESID BELLO CUBIDES

Comandante Policia Metropolitana de Tunja

Tunja

ASUNTO: informe de supervisidén orden de compra 84680, mes reportado marzo periode Q1 al 31 de 2021.
TIPO DE INFORME

PERIODICO X FINAL ___

Periodo del informe de supervision

2] 31/03/2021 |

5| 01/03/2021 L

En cumpiimientc a los articulos 83 y 84 de la Ley 1474 de 2011 “Por la cual se dictan normas orientadas a
fortalecer los mecanismos de prevencibn, investigacion y sancién de actos de corrupcion vy la efectividad del
conirol de la gestion pablica®, asi como de la Resolucién No.03049 del 30 de julio del 2014 “Por fa cual se
adopta el Manual de Contratacién de la Policia Nacional’, Resolucidn No. 00090 del 15/01/2018, “Por la cual
se actualiza, modifica y complernenta el Manual de Conitratacidn de la Policia Nacional adoptado mediante
Resolucion No. 03049 de 2014”, y |1a “Gula para el ejercicio de las funciones de Supervisién & Interventoria de
los contratos del Estado” expedida por Colombia Compra Eficients, o las narmas que las modifiquen, adicionen
o sustituyan, sin perjuicio de las funciones establecidas contractualmente y aquellas inherentes a la naturaleza
del ejercicio de la supervision, me permito presentar el correspondiente informe del contrato u orden de compra
del asunto a través del cual se detalla, el seguimientc y el grado de cumplimiento de las obligaciones
establecidas en el respectivo contrato u orden, asi:

INFORMACION GENERAL:
» Mediante comunicacion oficial No $-2021-011282 METUN, el sefior corenel Henry Yesid Bello Cubides,
obrando en calidad de Comandante Policia Metropolitana de Tunja, nombrd como supervisor del
contrato u orden de compra del asunto al sefior Mayor Gustavo Alexander Pérez Quintero.

Periodicidad establecida para la entrega del informe de supervisién: 10 primeros dias de cada mes de
acuerdo a comurticacién oficial $-2021-013517-METUN de fecha 05/03/2021.

No. de informes de supervisién presentados y publicados en SECOP ll: N/A

informacion del contrato u orden de compra

Contrato No. / QOrden
de compra No. Orden de compra 64680

Objeto del Contrato /| “Suministro de combustible para ei parque automotor de Ia Policia Nacional -
instrumento de | Departamento de Policia Boyaca - Distritos de Policia Duitama, Sogamoso,
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Cddigo: 2BS-FR0019 o CONTRATOS ] ‘@
Fecha: 12-03-2021 INFORME DE SUPERVISION DE CONTRATOS U ST
Version: 5 ORDENES DE COMPRA POLICIA NAGIONAL

agregacion de la orden | Chiquinquird, Villa de Leyva, Moniquird, Ramiriqui, Garagoa, Miraflores y £

de compra Cocuy a Través del acuerdo marco de precios CCE-715-1-AMP-2018".
Contratista Wizeo Sodexo Servicios De Incentivos Colombia 8. A
Representante legal Edwin Fernando Lota Lopez

Valor inicial del
contrato u orden de
compra

Valor adiciones del
contrato u orden de | N/A
compra

Valor total del contrato
u orden de compra
Plazo de ejecucion
inicial

Fecha de inicio del
plazo de ejecucién del | 26/02/2021
contrato u orden de
compra

Fecha de terminacién
del plazo de ejecucion
del contrato u orden de | 31/12/2021
compra {pactada
inicialmente)

Fecha de inicio del
plazo de ejecuclén de | N/A
la(s) adicidn{es)

Fecha de terminacion
del plazo de ejecucién | N/A
de la(s) adicidn{es)

Valor Orden de Compra $ 251.000.000
Valar Asignado Tercer Distrito de Policia Chiguinguira $ 30.000.000

$ 251.000.000

308 Dias

Adiciones N/A

| Modificatorios | N/A . ]
Prorrogas N/A
Otros NfA

1. DESARROLLO DE LA SUPERVISION AL CONTRATO U ORDEN DE COMPRA
1.1 Acciones adelantadas:

El suministro de gasolina y ACPM DIESEL fue controlado con sistema electrdnico tarjeta WIZEQ-SODEXO,
donde cada vehicuio tiene programado et suministro de acuerdo al manual logistico de la Policia Nacional.

2. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES

CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES LEGALES DEL CONTRATISTA

No CUMPLIO

Obligacién Contractual o especificacion técnica | ¢ No Observaciones y Evidencias
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Cédige: 2BS-FR-0019

ELABORACION, EJECUCION Y LIQUIDACION DE
CONTRATQOS

Fecha: 12-03-2021

Version: 5

INFORME DE SUPERVISION DE CONTRATOS U
ORDENES DE COMPRA

POLICIA NACIONAL

Factura original {con fecha dentro del plazo
1 1 establecido) a favor de la Policia Metropaolitana de
Tunja, debiéndota allegar al supsrvisor

8

€l dia 05/04/2021 fue entregada por
parte det confratista, factura electrdnica
FEM111894

2 Estampillas por el valor del 1% del vaior neto
facturado, copia del recibo de pago

St

E! contratista realiza entrega de las
estampilias y copia del recibo de
consignacion

3 | Certificado pago de parafiscales

Sl

El contratista presenta y se encuentra al
dia &n el pago de aportes parafiscales, al
sistema de seguridad sacial integral, asi
comoe Jos propios de caja de
compensacion familiar, documentes que
se anexan al presente informe de
supervision,

4 | Comprobanie Pago Aportes

Sl

El coniratista presenta y certifica bajo ia
gravedad de juramento que se encuentra
al dia con el estado sn el pago de :
aportes a sus empleados en los sistemas |
de satud, pension y cajas de |
compensacion familiar, dande ;
cumptirtiento a las normas legales
estipuladas en el articuto 50 de ia ley 789
de 2002 adt. 1 de la ley 828 de 2003 y del
art. 23 de la ley 1150 de 2007.

5 Cenificade Norma Técnica Colombiana 1SO 14001
sistema de Gestidén Ambiental

Sl

El contratista presenta y certifica que
cumple con la Norma Técnica
colombiana 1SO 14001-Sisterna de
gestion Ambiental.

8 Certificado sisterna de gestion de seguridad y
salud en el trabajo SGSST

Si

El contratista presenta y certifica que SI
cunmple con el sistema de gestion ds
seguridad y salud en el trabajo SGSST.

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

[T CUMPLIO

| OBSERVACIONES

conirato u orden de compra)

DE CARACTER TECNICO:_(transcribir las establecidas en el anexo de especificaciones técnicas del

Seran ias contenidas dentro del acuerdo marco de precios
para el suministro de combustible No. CCE-715-1-AMP-
2018, clausula No. 3 Alcance del objeto del acuerdo
marco, punto 3.1 Especificaciones del combustibie; Ei
Combustible objete del presente Acuerdo Marco debe
cumplir con las especificaciones técnicas vigentes
definidas y publicadas por MinMinas o el que haga sus
veces. La Gasolina Comiente, Extra y Diésel deben estar
mezcladas con biocombustible en las proporciones que
autorice MinMinas o el que haga sus veces.

Igualmente, las contenidas en e! punto 3.3 de la cldusula
No. 3 Caracteristicas y horarios de ias EDS, las EDS
presentadas por los proponentes deben:

1. Contar con surtidores electrénicos.
2. <Contar con personal operativo;
3.  Suministrar Gasclina Comriente y Diésel.

Sl

En la actualidad el combustible con el
que s& aprovisiona el parque automotar
institucional, cumple con las
condiciones técnicas requeridas.

Se constata que los surtidores de
combustibte de la estacidén de servicio
son electronicaos.

La estacion de servicio que presta el
seérvicio cuneta con el personal
operativo necesano, laborando las 24
horas del dia.

La estacion de servicio aprovisiona
combustible gasclina corriente y Diesel
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Cédigo: 2BS-FR-0019 _ CONTRATOS

Fecha: 12-03-2021 INFORME DE SUPERVISION DE CONTRATOS U :

Version. 5 ORDENES DE COMPRA POLICIA NACIONAL

1.1 NOVEDADES, SITUACIONES ANORMALES O DE RELEVANCIA

No se han presentado novedades durante la ejecucion de ia orden de compra en &l presente mes.

3. AVANCE DE LA EJECUCION DEL. CONTRATO U ORDEN DE COMPRA:
A la fecha de corte del presente informe de supervisidén han transcurrido (50) dias calendario desde que
incio el plazo de ejecucion del contrato u orden de compra, restando (255) dias calendario para que finalice
el plazo de sjecucidn.

4. TRAMITES Y VERIFICACION DE PAGOS:

Segun el acuerdo marco de precios CCE-715-1-AMP-2018

4.1. Ejecucion Financiera y Pagos:

a. Balance general de pagos y entregas
% del valor del contrato u
Valor en pesos orden de compra

Valor Asignado Tercer Distrito
;’:r’r‘:;:‘a' del contrato u orden de de Policia Chiquinquirs 100%

$ 30.000.000
Valor total de las entregas $6.355.755 21,32%
Valor total facturado $ 6.395.755 0%
Valor facturado pendiente de pago $6.395.755 0%
Valor pagado $6.305.755 0%
Valor pendiente de entrega $23.604.245 78,68%

b. Detalle de las entregas, valores facturados y pagos efectuados en el periodo

informado (la supervision debera relacionar de manera discriminada lo correspondiente a la
ejecucidn del contrato u orden de compra unicamente del periodo que esté Informando)

N&::;m° Valor Fecha de Valor | oo | Valor valor No. orden
de recibido recibido recibido factutado pagado deducclones de pago
Acta 033 % 5.395.755 31032021 $6.395.755 | FEM111B93 | $6.395.755

4.2 Entrada de Bienes {verificar que los bienes hayan ingresado a los estados contables, si aplica)
5. RECOMENDACIONES

En la actualidad no se han presentado novedades mediante la ejecucion de 1a orden de compra, se estd
realizando el control mediante el suministre de combustible a través de las tarjetas asignadas individualmente
a cada vehiculo 0 motocicleta institucional, realizando el seguimiento oportuno del rendimiento de cada galdn
de combustible a través del kilometraje recorrido entre aprovisionamientos.

CONCLUSIONES
El supervisor, debera marcar con una (x) tas casillas segun corresponda al periodo entregado, con el fin de que

la administracion tenga claridad frente al cumplimiento o no del contratista. El no ditigenciamiento sera causal
de la devolucién del respectivo informe de supervision.
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| Cédigo: 2BS-FR-0019

ELABORACION, EJECUCION Y LIQUIDACION DE
CONTRATOS

Fecha 12-03-2021

INFORME DE SUPERVISION DE CONTRATOS U
ORDENES DE COMPRA

ey

Version: 5 POLICIA NACIONAL
§
! | Certifico con la firna del presente informe, que el contratista cumplio con las
El  contratista | icléusuias y especificaciones técnicas del contrato, en ia fecha o fechas .
cumplié con Io i i establecidas, para lo cual relaciono y anexo los documentos soportes (técricos -
establecido en | Sl X ! obtigatorios establecidos en las especificaciones técnicas, incluyendo las
las  clausulas | ambientales, de seguridad y salud en el trabajo y otros).
contractuales : i
" En caso de incumplimiento parcial o tota! del contrato, se informé mediante
.NO ¢ comunicacion oficial No. del , dirigida al
——  ordenador del gasto, Jas obligacicnes incumplidas.
Atentamente,

Mayor GUSTAVQ ALEXA

DER PEREZ

Comandante Terce Chiquinquira

Supervisor Crden Se-Compra No 64680
deboy.dchigumov@policia.qov.co

3213844592
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Cédigo: 2BS-FR-0045

PROCESO ADQUIRIR BIENES Y SERVICIOS

Fecha: 12-03-2021

CONSTANCIA RECIBO A SATISFACCION DE BIENES O SERVICIOS

Zioay peret.

Version: 3 POLICIA NACIONAL
Ciudad y fecha: Chiquinguird, 12 de Abril de 2021
Unidad: Tercer Distrito de Policia Chiquinquird

Tipo de contrato

Tipo de contrato Margue el tipo
de contrato
Orden de compra X

Contrato de obra
" Contrato de consultoria
Contrate de prestacion de
servicios
Contrato de compraventa
Contrato de suministro
Contrato interadministrative

Contrato /aceptaciéon de
oferta u orden de compra
No.

Orden de compra N2 64680.

Constancia de recibido No.

001

Contratista;

WIZEO SODEXO SERVICIOS DE INCENTIVOS COLOMBIA S. A

NIT del contratista:

NIT 800219876-S.

Cbjeto  del contrato o
aceptacion de oferta:

*Suministro de combustible para el parque automotor de la Policia Nacional -
Departamento de Policia Boyaca - Distrites de Policia Duitama, Sogamoso,
Chiquinquira, Villa de Leyva, Moniquird, Ramiriqui, Garagoa, Miraflores y El
Cocuy a Través del acuerdo marco de precios CCE-715-1-AMP-2018".

Instrumento de agregacion
y namero del Acuerdo
Marco de Precios {aplica

Suministro de combustible.

s6lo para drdenes de Acuerdo marco de precios CCE-715-1-AMP-2018
compra):
Valor del contrato !/

aceptacion de oferta wu
orden de compra:

Valor total dei contrato $ 251.000.000
Valor Asignado Tercer Distrito De Policia Chiguinguira $ 30.000.000

Plazo de ejecucién:

308 Dias

Fecha de vendmiento
(aplica solc para ordenes
de compra)

31 de diciembre de 2021

fugar de sejecucién ylo
entrega

Chiguinquira — Boyaca

Incumplimiento det plaze de
ejecucién St__ NO_X_

N/A
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Codige: 2BS-FR-0045
Fecha: 12-03-2021
Version: 3

PROCESO ADQUIRIR BIENES Y SERVICIOS

N n

a1 ®"

POLICIA NACIONAL

CONSTANCIA RECIBO A SATISFACCION DE BIENES O SERVICIOS

Nombre del

. . Mayor GUSTAVQ ALEXANDER PEREZ QUINTERO
superviscr/cocrdinador del

Comandante Tarcer Distrito de Policia Sogamoso

contrato Y carge  que Supervisor Orden de Compra 64680
desempena:
Fecha  de  enlregd | /530001 al 31/03/2021
certificada:
Descripcion Valor a
Unidad R;Z“ del bien o Valor E :::OT; Valor a pagar
senvicios valorrecibido | facturado Y
. 2500
recibidos : .
. ntar
Combustible !
, 738. 738.210
DERCY 10 DIESEL $1.738.210 $1.738.210 $1.7382
pEBOY | 1o | COMPUSUDIe | o5 460475 | §3.460.475 $3.460.475
Valor que se esid DIESEL
cartificando con la presente | pepoy | 10 Cmbus:'b'e $226.980 | §$226.980 $ 226.980
constancia de recibido de la (gAsftt_’:!A
. . omousttie
vigencia 2021 DEROY | 10 | A § 747504 $ 747 504 §747.504

El valor total de impuestos por concepto de IVA, comision y ofras
retenciones de |a Factura FEM111893 es de $ 222.586,00.

El vaior total de ta Factura No. FEM111893 PERIODO 01 AL 31 de

Marzo de 2021 es por un vaior de $ 6.395.755,00.

Acta de

bienes

recepcidn  de

Mediante acta de recepcién de bienes No 033 de fecha 12/04/2021 el
almacenista efectud |a recepcién y verificacion de ios mismos.

No. factura

Fecha factura

Valor factura

Nota crédito o débito

Valor neto

FEM111893

31/03/2021

$ 6.395.755

S 6.395.755

Valor total bienes y/o servicios recibidos

CONCEPTO DE CUMPLIMIENTO: El suministro de combustible se realizd, cumpliendo con las
especificaciones técnicas y condiciones estipuladas en la orden de compra N® 64680 y de acuerdo a los
parametros establecidos para la realizacion del pago correspondiente al periodo comprendido entre €l 01 al 31

de marzo de 2021.

Por medio de la presente constancia de recibo a satisfaccién y en mi condicidn de supervisor acredito el
cumplimiento de las obligaciones del contratista y certifico que los bienes y servicios relacionadas cumplen con

tas especificaciones

técnicas contratadas.
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Codigo: 2BS-FR-0045

PROCESO ADQUIRIR BIENES Y SERVICIOS

Fecha: 12-03-2021

Version: 3

| CONSTANCIA RECIBO A SATISFACCION DE BIENES O SERVICIOS

oy
Py et

PCLICIA NACIONAL

Na.

Obligacion Centractual o especificacién técnica

CUMPLIO
si_ No__

Observaciones y Evidencias

Factura onginal {con fecha dentro del plazo
establecido) a faver de la Policia Metropolitana de
Tunia, debiéndola allegar al supervisor

sl

Ei dia 05/04/2021 fue entregada por
parte del contratista, factura efectrénica
FEM111893

Estampitlas por el vaior del 1% del valor neto
facturado, copia dei recibo de pago

Sl

El contratista realiza entrega de las
estampillas y copia de! recibo de
consignacion

Certificado pago de parafiscales

Sl

El contratista presenta y se encuentra al
dia en ef pago de aportes parafiscales, al
sisterna de seguridad social integral, asi
como los propios de caja de
compensacion familiar, documentos que
se anexan al preseénte informe de
supervision.

Comprobante Pago Aportes

Sl

El contratista presenta y certifica bajo la
gravedad de juramento que se encuentra
al dia con ¢l estado en el pago de
aportes a sus empleados en jos sistemas
de salud, pensién y cajas de
compensacién familiar, dando
cumplimiento a las normas legales
estipuladas en el articulo 50 de ia ley 789
de 2002 art. 1 de la ley 828 de 2003 y del
art. 23 de la ley 1150 de 2007.

Certificado Norma Técnica Colombiana SO 14001
sistera de Gestidn Ambiental

!
i

51

El contratista presenta v cerlifica que
cumple con la Nomma Técnica
colombiana ISO 14001-Sistema de
gestién Ambigrital.

Certificado sistema de gestion de seguridad y
saiud en el trabajo SGSST

Sl

El contratista presenta y certifica que Sl
cumple con ¢l sistema de gestion de
seguridad y salud en el trabajo SGSST.

NOTA: para la radicacion de la constancia de recibo a satisfaccion, el supervisor debera acompafiarla,
con el informe de supervision correspondiente al periodo o fa entrega certificada, junto con la

publicacién de la factura p

Chiguinguira

Supervisor Orden de Compra N2 64680,

QUINTERQ

ntratista en el SECOP I — Plan de pagos.
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Pégina 1 da 1
* FAC
TURA ELECTRONICA DE VENTA
sodexo
So.uctones de Salidad de Yada Diaria ND-FEM11 1893
SODEXO SERVICIOS DE BENEFICIOS E | ——— | N— -
RO T R
NIT B0D.219.8765-9 1l gL F 4] i ; i k1§
123801771067 Feh 18371587 471910 Faec Baadd l i
CLIENTE roLICIA METROPOLITANA DE TUNJA FECHA DE EMISION
DIRECCION ;E’SE':%C'-;:‘OE"T ° 310372021
01209
FECHA DE VENCIMIENTC
CONTACTO CIUDAD CHIQUINQUIRA
FORMA DE PAGO ACREDITO MEDIO DE PAGO Consignacion Bancaria 30/04/2021
INGRESOS RECIBIDOS PARA TERCEROS
PEDIDO No. PRODUCTO CANTIDAD VALOR FACIAL
0 Consumo Sisterna Wizeo - Del 01 al 31 Mar 2021 t 6,173, 160.00
TOTAL VALOR FACIAL 6,173,169.00

IMPORTANTE: SEGUN ACUERDO DE CONBICIONES COMERCIALES CELEBRADQ ENTRE USTEDES Y SODEXO SERVICIOS DE
BENEFICIOS E INCENTIVOS COLOMBIA S.A, EL VALOR FACIAL NO CONSTITUYE INGRESO PROPIC PARA BQDEXD, SIND UN
INGRESO RECIBIDO PARA TERCEROS; POR TANTO ABSTENERSE DE EFECTUAR ALGUN TIPO DE RETENCION SOBRE ESTE

CONCEPTO.
INGRESDS PROPIGS
CONCEPTOQ CANTIDAD VALOR TOTAL

LComision 1 187.047.00
OBSERVACIONES Total ttems: 2 SUBTOTAL 187,047.00
UNIDAD CHIQUINQUIRA SE ANEXA INFOAME DE CONSUMO VA 19 35.535.00
RETEFUENTE 0.00
RETE. ICA 0.00
RETE. IVA 0.00
TOTAL INGRESQS PROPIOS 222 586 00
| TOTALFACTURA ELECTRONICA No FEM111393 6,395,755.00

IVA REGIMEN COMUN,
AUTORRETEMEDCHRES - RES. Ha.
2643 NOV 24/1957. SOMOS
GAANDES CONTRIBUYENTES.
FACTURA GENERADA
ELECTRONICAMENTE POR SODEXG
SERVICIOS DE BENEFRICIOS E
INCENTIVOS COLOMBIA SA.S
AUTORIZACION DE FACTURACION
ELECTRONICA AUTOR, No.
18763002184281 DEL 01122019
VIGENC|A 18 MESES DEL No, FEM
75001 AL FEM 150000, ACTIVIDAD
ECONOMICA: 8299 TARIFA 9.65/1000,
AGENTES RETENEDORES DE LV.A.
AUTORRETENEDORES DE 1G4 CALl
REE, 278 AGOW02.
AUTORREYEMEDORES DE ICA
BQUILLA DECRETO 924 OCTH1,

Fecha ¥ Hora 0¢ Generarion. 26092021 500 am Fecha y HOrR oe EXpedroin. 02042021 306 am
ACEPTAMOS DE MANERA EXPRESA EL COMENDO DE LA FRESENTE FAGTURA ¥ LA PRESTACION DE LOS SEAVICIOS QUE EN ESTA
SE ESTIPULAN. VENCIDO EL PLAZO SE COBRARA INTERES MENSUAL FOR MORA Y ESTE SERA EL MAXIMO LEGAL FAYOR EFECTUAR
CONSIGNACION Y/ TRANSFEAENCIA POR PAGO DE ESTA FACTURA A NOMBRE DE SODEXO SERVICIOS DE BENEFICIOS E
INCENTIVOS COLOMBIA 5.A CTA CTE No. 04021987602 DE BANCOLOMBLA.

*
sodexo

SERYICIOS DE CALIDAD DE ViDA

FIRMA DEACEPTACION FECHA ¥ FIRMA DERECIBIDO

BOGOTAD.C. MEDELLIN CALI
Aut. Norte no. 114 44 pisa 4 Calla & sur no 43 a9t Calle 84N No. HGBN46 Local 3
Tal: 7434010 Toame B ,oftena 401 EDIFICIO CENTRO EMPRESA
Pbx:6414100 Tal: 6041501 6044051 Tots: 3855623 4856431

Fax: A604883
BARRANCHIILLA

Camrera S1#76 - 199
Fdificka, Centra Moda Plsa 2 Qficina 203.
Tet 8414160
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INFCRME DE CONSUMO
POLICIA METROPOLITANA DE TUNIA

. D
Wizeo_ sodexo

Distrito Combustible Precio Galdn Galones
DEBOY DISTRITO CHIQUINQUIRA DIESEL $ 8.605 202
$8.755 395,257
Total DIESEL 597,257
GASOLINA CORRIENTE $8.730 26
$8.930 83,707
Total GASOLINA CORRIENTE 109,707

Total DEBOY DISTRITO CHIQUINQUIRA - 70694
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VALOR ESTAMPILLAS POR UN VALOR DE
$ 65.000 PESOS SEGUN ORDEN DE
COMPRA 64680
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Pagina 1 de 3 r REALIZAR ENTRADA Y SALIDA DE BIENES EN LOS [

Codigo: 1LA-FR-0140 ALMACENES
Fecha: 18-05-2020 i Fiopd
Version: 1 FORMATO DE RECEPCION DE BIENES POLICIA NACIONAL
. H i

POLICIA METROPOLITANA DE TUNJA

033 /

Ciudad y Fecha: Tunja, 12 de Abrit de 2021
Hora: 14:00
Lugar: Carrera 11 19 - 85.

Recepcién de bienes No.

1. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS QUE SOPORTAN LA ENTREGA DEL BIEN

Siendo las 14:00 horas del dia 12/04/2021, se reGnen en el Almacenista Grupo Movilidad Policia Metropolitana
de Tunja y supervisor del contrato, con ef fin de realizar la recepcidn de los bienes producto orden de compra
No. B4680 de fecha 01/03/2021, suscrito con la Organizacién WIZEO SODEXQ SERVICIOS DE BENEFICIOS

E INCENTIVOS COLOMBIA S.A

Orden de Compra No. 64680 de fecha 01/03/2021.

Plaze de ejecucion del contrato 311212021, Cumplié: SI_X NO
OBJETO DEL CONTRATO:
2. RELACION DE LOS BIENES RECEPCIONADOS
NUMEROC n% T
ORIGEN IDENTIFIGACION VALOR
ITEM {FUENTE DE DESCRIPCION DEL BIEN CANTIDAD | DEL BIEN/OLOTE | UNITARIO V“?'}me'- ;
FINANCIAMIENTO) {SERIE, CODIGO ¢ +1VA,
MATERIAL ETC.) ;
Factura FEM111893 del 01 al 31 de Marzo de 2021 !
Valor ,
Ne TIPO DE COMBUSTIBLE GALONES Unitario Vaior Total !
POLICIA
1 NACIONAL DIESEL 202 $ 8.605 $1.738.210
POLICIA
2 NACIONAL DIESEL 395,257 $8.755 $ 3.450.475
POLICIA
3 NACIONAL GASOLINA 26 $8.730 $ 226.980
POLICIA
|4 NACIONAL GF_\SOLINA. 83,707 $ 6.930 $ 747.504 .
TOTAL | §$6.173.189

El valor total de impuestos por concepto de VA, comision y ofras retenciones de la Factura FEM111893 es de $

222.586,00.

El valor total de ta Factura No. FEM111893 PERIODO 01 AL 31
6.395.755,00.

NOTA: Siios bienes fueron recepcionados en diferentes unidades, relacionar los siguientes datos, asi:

de Marzo de 2021 es por un valor de $
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Pagina 2 de 3 REALIZAR ENTRADA Y SALIDA DE BIENES EN LOS ¢
Cadigo: 1LA-FR-0140 ALMACENES
Fecha: 18-05-2020 £
— FORMATO DE RECEPCION DE BIENES POLICIA NACIONAL
Version: 1
) - No y FECHA DEL
GRADO NOMBRES
UNIDAD POLICIAL QUE | y APELLIDOS DEL v DESCRIPCION DEL BIEN CANTIDAD
| ALMACENISTA RECEPCION
s« Entrega Parcial: SI__X__ NO , Observaciones:
» Entrega Total Si NO__ X ____, Observaciones:

» Los bienes recepcionados cumplen las especificaciones técnicas, establecidas en el Contrato: SI__X__
NO , Observaciones

« Elproveedor cumptio a cabalidad con €l objetivo contractual Si__X NO

OBSERVACIONES:

COMPROMISOS:

REQUIERE

CERTIFICADODE S [ ] NO [] ~umero CERTIFICADOR
CONFORMIDAD:
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Pagina3de 3
Cadigo: 1LA-FR-0140

REALIZAR ENTRADA Y SALIDA DE BIENES EN LOS
ALMACENES

Fecha: 18-05-2020
Version: 1

FORMATO DE RECEPCION DE BIENES

POLICIA NACIONAL

[:EQU!ERE

INFORME DE
INSPECCIGNDE S/ [ ]

CALIDAD:;

NO I:] NUMERO

REQUIERE
CERTIFICADO DE  SI D
GARANTIA:

NO E] NUMERQ

retencidén documental.

Nota: Los documentos que respaldan la
Almacén correspondiente, la cual debe

presente recepcion de bienes, hacen parte integral de la entrada al
ser archivada dando cumplimiento a lo establecido en las tablas de

N ASISTENTES
GR. APELLIDOS ¥ NOMBRES UNIDAD CARGO “FIRMAN
My | GUSTAVO ALEXANDER PEREZ DISPO 3 Sg;EDE}ﬂ’SD(E’R
* | QUINTERO DEBOY
COMPRA No. 6468
L

ALMACENISTA
IT. | PEDRO YAIR MENJURA CASTRO | METUN MOVILIDAD

ENCARGADO

v =~
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{35-2U21-050140-DFEROY

(¢ G 1NSTERD OE oerensa )
WH povLicia nacionaL

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL tinidad
POLICIA NACIONAL
DEPARTAMENTO DE POLICIA BOYACA

Radicado Ho
Recibidg por

Fecha Hors j
No. GS-2021. { COSEC-DISPO-3.1 \.

Chiquinguira, 20 de Abril de 2021

Teniente Coronel

ALEX JAIR MOLINA CHAPARRO
Subcomandante Departamento de Policia Boyaca
Carrera 4 29--82

Tunja-Boyaca

Asunto: informe novedad presentacian informe de supervision orden de compra 64680

De manera atenta y respetucsa me penmito informar a mi Coronel, teniendo en cuenta e Comunicado
Oficiat 5-2021-000745-DIRAF, donde so ordena la presentacidn de informas de supervision de contralos
los 05 dias primeras de cada mes, y de acuerde a la orden de compra numera 54680 la cual tiene como
objetc el “Sumnistra de combustible para el parque automotor de la Policia Nacional - Departamento de
Policia Boyaca - Distritos de Policia Dutama, Scgamoso, Chiquingurd, Villa de Leyva. Moniquira,
Ramiriqui, Garagoa, Miraflores y El Cocuy a Través del acuerde marco de precios CCE-715-1-AMP-
2018", deben ser anexados los siguientes documentos para poder realizar el tramite respectivo anie (a
central de cuentas y posteriermente el oportuno pago al proveedor de senvicios

« {Certificado pago de para fiscales

Comprobante pagoe aportes

Cartificado noma téchica colombina 150 14001 sistema de gestion ambiental.

Certificado de gestién de seguridad y salud en trabajo SGSST

s Faclura Elecirénica por sistema OLIMPIA T

« Gravamenes adicionales: El contratista deberd adquirir la estampiila “Pro desanrolic de la
universidad pedagdgica y tecnologica de Colombia” por el valor del 1% Del valor neto,
excduyendo los impuestos y demas descuentos a que hay lugar consignandola a la cuenta
comante N° 616-46124-0 del Banco de Bogota denominada UPTC- estampillas a favor de 1a
Universidad Padagogica y Tecnofdgica de Colombia, y a su vez adquiriéndolas en [a calle 17
N 10-63 casa cultural *Guslavo Rojas Pinilla” de {a ciudad de Tunja

. & »

como respuesta a estas novedades mediante comunicacién oficial S-2021-013517 METUN se dio
prorroga para la entrega de estos informes de supervision los pnmeros 10 dias de cada mes

De acuerdo @ comunicacion sostenida telefdnicamente con el sfecutivo pesventa de Wizeo - Sodexo
Johan Hernandez el dia 05/04/2021, se nos informa que 10s documentos parafiscales del mes de marzo
de! presenle afto, van a ser entregados aproximadamente 105 dias 13 o 14 de abni de 2021 motivado a
que fos primeros dias del mes de abiil fueron festivos y se deben tener en cuenta los dias habiles que
ellos requieren para entregar estos soporles, a su vez fueron solictados el dia 08/04/2021 mediante
comunicado oficial GS-2021-053253-DEBOY. Los cuales fueron recbidos el dia 11/04/2021 wia
WhatsApp.

El dia 08/04/2021 se radico el Oficio GS-2021-063269-DEEBQOY dingido al sefar Comandante de 1a Policia
Metropoiitana de Tunja sefor Coronel HENRY YESID BELLO CUBIDES, infurmando la novedad en ia
entrega de informe de supervisidn por fa fata de documentos establecidos para realizar el tramite ante
central de cuentas para el pago de tos servicios adquindos ante SOOEXQ $ A

E! dia 0B/04/2021. se radica el informe (GS-2021-053249 dingido al sefior JOHAN DAVID HERNANDEZ
MARTINEZ Ejecutivo Post Venta WIZEQ SODEXC, y como asunto se solicita ia entrega de facturacion

1DS - OF - 0001 Pagina 1de 3 Aprcbacion 27/022017
VER 3
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dal mes de Marzo a través de la Plataforma virtual OLIMPIA 1T del presupuesto gjecutado on ¢l mes tie
Marzo del 2021 orden de comgra 54680, Distrito de Policia Chiquinquird enviadn a [0S cAIma0s

J&han hemas gxg con, anamaria foperghsodexa run, rnayrarodngisafa i sn Lo

Ei dia 12/04/2024 se envia coneo electronica @ fas directiones Johas hemnanderrgannGos s o y

A I ey 4

d:208 DAUSTODSCEXS COM, COn asunto solicitud facturacidn electrdnica crden de compra 64880 y

nolificando usuario Olimpia #$16-01-01-M16-64680 alexander perez3841@corres policia gov.coftd

~

Ei dia 16/04/2021 se envia correo electronico a las direcciones Johan nemardeznffsoda G LMy
e banuercsadexg com, con asunto lineamientes para ta recepcion de factura electronica orden de
compra 64680 Distnto ce Policia Chiguinquira, y este mismo coreo reenviado el dia 18/04/2021 a 1os
mismos destnatanos.

Es de anotar que estas coreos fueron enviados basadcs en la ley 527de 1999, "Por medio de fa cual se
define y reglamenta el acceso y uso de jos mensajes de datos, del comercio electromico y de fas brmas
digitates, y se establecen fas entidades de certificacidn y se dictan olras disposiciones”. Direcciones
slectronicas aporiadas por ia empresa SODEX0 S.A.

Resaltando lo anterior, SODEXO S A no se ha manifestado ni positiva ni negativamente ante las
diferentes soficitudes realizadas formalmente. El sefior JOHAN DAVID HERNANDEZ MARTINEZ
Fjecutivo Post Venta WAZED SODEXO S.A, sole ha manifestado via WhatsApp la siguiente informacicn

Comunicacitn via WhatsApp de Fecha 09/04/2021

“Reciban un cordial saludo de parte de SODEXQ SERVICIOS DE BENEFICIOS E INCENTIVOS
COLOMBIA SAS por medio del presenle (oS permitimos_emitr respuests 8 su solcitud de

informacidn._remitida_mediante _comunicacion_electrénica del dia_de hay, dispuesia_en 10s
siguientes téminos' "se solicits fa entreqa de los documentos parafiscales mensuaimente

Respecto a io snlerior. nas peamitimos Qoner et su conogimiento que. 19s aportes parakscales se

fiquidan y pagan fomando comg base de cotizacion_el salaro devengado mensyafmente por 108
empleados por ic_anienor, 10§ narafiscales se_pagan en el (mes inmediafamente postenor al
periodo hquidado dicho Io antenor, nuestca compania realiza ef page de sus apornes parafiscales
e! 31 de cada_mes, ¥y una ver se reqistia el pago, 38 procede a realizar 13 sohcitud de 1a emision
de {4 certificacion @ nueslro revisor fiscal, guien cuenta con un peroda de 5 dias_habiles para
emitiz_ el reterido documento. (Sodexo Serecios de Benefitios & Incentivos Colombig SAS se
encuentra obliqado a tener revisor fiscal dg acuero a o sehafado en el articuio 203 del Codigo
de Comercio y a 105 topes de aclivas e Ingresos mencionados en el paragrafo 2 del aticulo 13 de
ia Ley 43 de 1850}

Asi las cosas, el cedificado de pago de aportes parafiscales se remite a lag Enlidades en yn
perodo que comprende entre el quinto y séptimo dia habd del mes, sin que lo anlenor imolique un
incumplimiento_a las obligacsones de pago de fos apontes @ los Subsistemnas de la Protecaion
Social de la compaftia. pues dicho plazo se epcuentra denirg de 1o previsto Decrelo 1670 de 2007
Por medio del cual e ajustan lag fechas para ! pago de apores af Sistemna de la Proteccion
Sogal y para la obligatonedad del uso de la Plapila Inlegraga de Liguidacion de Aporfes’”.

Comunicacién via WnatsApp de Fecha 10/04/2021

“Buenos dias _para (ogos, seqan los comumicados recidbidgs se indica que el inedelo serd de
aplicacipr obligatona o partic del 1 de abn! como pueden ghservar en sys diferentes facturas ia
fecha de emision de las facturas de Sodevo fue i 31 de marzg 1o cual no le aphca parg ef oficig
enviado. por olrg ladp para ta generacién_de ias faclias por medio de Qliimpia se debe
surninistrar el codiqd PCI por parte de cada supervisor de 1a orgen v el cormeo con 2t cuat se logeo
en la plataforma olimpia para fa aceplacion de las facturas_informacidn que aun 0o se ha
recibido_esperames feneda parg el proximo corte de facturacion”

108 - OF - 00N Pag:ina 2ded Aprgbgp:m,n 07472014
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Comunicacidn via WhatsApp de Fecha 12/04/2021

‘Buenos dias para todos, todas (as solicitudes que se lengap para el lema de facturacién y
carque en la plataforma olimipia, deben ser remitidas al correo diego. baquern@sodexo com”

Anteriores textos tomados del grupo WhatsApp, creado por el sefior El sefior JOHAN DAVID

HERNANDEZ MARTINEZ Ejecutivo Post Venta WIZEQ SQDEXO SA. del numero de celular
3208828422,

Por lo anterior me permite informar a mi Coronel no ha sido posible dar cumplimiento a lo ordenado, en ia
entrega del informe de supervision del mes de marzo, debido & que por los motives del contratista
SODEXO S.A, no ha realizado el tramite establecido para la facturacion electrénica por sistema OLIMPIA
T segun fo dispuesto por el Ministeno de Hacienda y Crédito Publico a través de la circular externa 016
del 09/03/2021, por medio de la cual se implementa e “Modelo de Recepcion de Facluras de Venta,
Notas Debito yfo Notas Crédito”, CON APLICACION OBLIGATORIA A PARTIR DEL 01 DE ABRIL DE
2021, Directiva Presidencial 09 del 17/03/2020 “Lineamientos para el page a los proveedores del estado™
cbhgacion de facturar electrdnicamente para pago de bienes y servicios coniratados y Resolucion
Numero 000042 del 05/05/2020 “Por 1a cual se desarrollan ins sistemas de facturacién, los proveedores
tecnologicos, el registro de ia factura electronica de venta como titulo valor, se exgide el anexo técnico de
factura electronica de venta y se dictan o¥ras disposiciones en materia de sistemas de facturacion °

v._...____‘\H

Alentwnia, \\
\ S
L )OS
A s \'
ERPEREZ IQUiNTERO

J
Mayor GUSTAVO-AL

Comandante Tercer Distrito de Polici nQuira
Supervisor Ordes-da-Cofpra-bo-64686—

Anexo: (21 Foligs), Comunicados Oficiales GS-2021-053249-DEBOY, GS-2021-053253-DEBQY, GS-
2021-052259-DEBOY, correns elecirénices.

[mleoracn #gr £7 Hgcbn Legarengs Peoor
LR FLLE AR L W Bugranele! ierer Lianletn
Frchs T f b s el DALt |

Lidowoonrr DH O DA LB LR IA TR LT AT U0 10l SOEACRORDF K DE COMPRA 84520 RFORNE N2y L0ADE S
Carrera 7 No. 35-05

Telélonos 7266412

Elehery sich ey f0nnicin gov ¢
wrnw. olinia anv.oo
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/ x, MINtSTERIG DE DEFENSA \\
@ EOLIGIA NACIONAL

MINISTERIQ DE DEFENSA NACIONAL -
POLICIA NACIONAL N
DEPARTAMENTQ DE POLICIA BOYACA

Ragicado Mo
Recdgn Lof

' Fecha Cvora
no.cs-2021 () § 3 2 4 §reosec-oisro-3.1 \_ J

Chiquinquira, 08 de Abri de 2021

Sehor

JOHAN DAVID HERNANDEZ MARTINEZ
Ejecutive Post Venta WIZEQ SCLEXO
Autc norte NT 114 -44 piso 4

Bogots. DC

Asunto. Soligtud entrega facturacidn mes de marzo 2 traves de la plataforma virtual OLIMPIA [T del
presupuestc gjecutado en el mes de marzo de 2021 orden de compra 54680 Distrito De Policia Chiquinguya.

£n atengon a lo dispuesto por ef Ministerio de Hacienda y Credito Publico a traves de la circular extemna 016
del 091032021, por medio de fa cual se implementa &l “Modelo de Recepcién de Facturas de Ven!a Notas
Débile yio Notas Crédite”. CON AFPLICACION OBLIGATORIA A PARTIR DEL 01 DE ABRIL DE 2021
Direchiva presidenaat 0% det 17/3/2020 “Lineamientos para el pago a las proveedores de! esiadn”™ cbligaadn
de facturar electénicamente para pago Ge bienes y servicios contratades v Rescluadn Numero DO0G42 del
05/05/2020 “Por ta cusal se desarrofian 10s sistemas de facturacion, 10s proveedones tecnoltg.cos, el registro de
la factura electrdnica de venta coma tiulo valor, se expide el anexo técnico de factura elecircruca de venta y 58
dictan otras disposiciones en materna de sistemas de facturacién’

Y da acuerdo a fas instrucciones recibidas por ! area de contratos de {a poficia metmpolitana de Tunja, para
tramitar el pago de 1as cuentas ante Ia tesoreria. se solicita formaimente a SODEXO WIZEQ ia facturacion del
presipuesto ejecutado durante el pasado mes de marzo por parte dei Tercer Distnto de Policia Chiquinquira
dentro de la orden de compra 64680, a traves de la plataforma Chmpia iT, para de esla manera realizar
aprobacdn de las mismas Y adjurtar a los documentos requendos para ser enkegado el mforme de
supervision comespondiente a la entrega de marzo 2021.

Facluracién hacerla legar a través de la piataforma OLIMPIA 1T 8AS a los Coreps  elecironicos

qustsvo perer38a 1Eicarren policla Gov co metin ¢eman Epcicid qov .o ¥
sufnacion facturaslensronica fyminhoaenda qov cg

De acuerdo a lo establecido en [a circular del mimnisteno de hacienda dtada anteriormente, a partr del pasado
01 de abrit de 2021, se imparteron fos lineamientos para utizar la plataforma y enviar facturadion electrénica

de gs51a manera.

soporiana normativamenie cosren electrénico deboy dehinumovelpgicla goy co

Si existe algin impedimentpodpau@:ir la facturacidn de la manera vinual electronica sofiatada, par favor
Kescnto.

QUI}ITERO
Comandante Tercer Distrijerde Poljefa Chiquinquird
Supendsor arden de combra-NG 64680

Elnbavaow Fut FT Rector ol Lamon Pk

Farsaos Pn M¥ Catorag A grce: Plasl Suindes

Facha Do chborazon GRS

Uk a9 P | T NIRRT LI R 2 SLHIE ACROMOE M CE COMPHA BTN OWIE MO EDATES
Carrera 7 No. 35-05

Telstonos 7266412 fs B2

Deboy dehmumeyEipsticia qov Co “ 'J
m_puficia.qov.co T -
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I e S WU

/f- Y JAHISTERID DE DEFENSA \
@ POLICIA HACIOMNAL

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL Lodtad
POLICIA NACIONAL Raccada T
DEPARTAMENTO DE POLICIA BOYAGA auieaco 1o

Recibsda por

Fecha . Hoa

No. Gé-zoz# 05 325 32osecoispo-a N /

Chiguinguirg, 08 de Abril de 2021

Sefor

JOHAN DAVID HERNANDEZ MARTINEZ
Ejeautivo Post Venta WIZEQ SOCEXO
Auto norte N° 114 -44 piso 4

Bogota DL,

Asunto: Sclicitud entrega documentos parafiscales, estampitias y copia consignadon pago de estampillas.

De manera atenta me dinjo ante prastigiosa empresa, sokCitando sean entregados documentos parafiscales
adelante relaconadas, copia de la consignaaon de las estampilias, estampilias por &l valor del 1% del valor
facial mas comisién del consumo de combustible ejecutado enia vigencia 1 at 31 ¢e marzo de 2021, por parte
del pargue automator institucional asignade al Tercer Distrito De Policia Chiguinguira, dentro de la orden de

compra 64680

Obligacién Contractual o especificacion técnica

E1 contratista debera agquinr la estampilia “Pro desarrollo de la universidad pedagogica y
teenolbgica de Colombia® por et valer dei 19 Del valor neto, excluyendo Ics impuestos ¥
4 demas descuentos 2 que hay lugar consignandsla & la cuenta comiente N° £16-48124-0 del

Banco de Bogota denominada UPTC- estampilias a favor de ia Uriversidad Pedagégica y
Tecnolfgica de Colombia, ¥ 3 su vez adquiniéndalas en la calle 17 N® 10-£3 casa cultural
| | "Gustavo Roas Pinifla” de la ciugdad de Tunja.

i 2 | copia del recibo de pago de tas estampilias

e

]
.3 Cerfificado pago de parafiscales
. 4| Comprobante Page Aportes .

LT 5 [ Certficado Norma Técnica Colomblana IS0 14001 sistema de Gestion Ambiental

i__f_i_J___{_;g_r_tjﬁcacio sistema de gesuén de sequridad y saiud en ¢! trabajo SG&ST

No.

i
|
J

Se soficita por favor estos documantos y estampitias solicitadas, sean entregadas ante del 18 de abni de la
presente anualidad, para ser anexados al informe do Supenvisidn que se va a radicar a la oficna de contratos
de la policia metropollana de Tunja, al ser un requisito indispensable para poder dar el tramute perinente ante
fa central de cuentas y 5ta manera se efeciué el pago correspondients.

EREZ QUINTERO
Policia Chiguinguira
Supervisor orden de compra No. 54660

Etpnavman ol PT HCIET LBG LR iy

Hiwimoo 7o MY (oUers Sufn 4000 P el Chariea

Fa a Dip £ @oocann, DO

e acatss [ T IDAT DRI L LA Wt L DADIE 1k S50E AR GEN DE COMPRA BERJUMPORWE ROWEDATES

Camrera 7 No 3505

Teléfonos 7266412 iy 2
Dehoy dchigumoviEpelicid 9oy o ﬁ Q ;

WWW RO ICIR.00Y.CO

108 - OF - 0001 Paging tde Aprobacon: 27032017
VER. 3



GS-2021-061337-DEBOY



GS-2021-061337-DEBOY
G5-2021-059130-DEBOY

e

// /an) LHEIATERIO O DEFENSA \\
1 HE poina naCIonAL

MINISTERIQ DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL Bt arto 1o
DEPARTAMERTO DE POLICIA BOYACA pEALAD

Racdrde par
Focka _  _ Hrerd

Pimrtaed

No. Gs.zom-fo 932392 cosecmispos

Chiquinquira, 08 de Abril de 20214

Coronal

HENRY YESID BELLO CUBIDES
Comandante Policia Matropolitana e Tunja
Carrera 11 189-85

Tunja Boyaca

Asunto: informe novedad presentacion informe de supervision orden de compra 64680

De manera alenta y respetuosa me permito informar a mi Coronel. teniendo en cuenta al
Comunicada Oficial $-2021-000745-DIRAF, donde se ordena la presentacién de informes de
supenvision de contratos los 05 dias primeros de cada mes, y de acuerdo a la crden de compra

@ numeroe 64680 1a cuat tiene como objeto e 'Suministro de combustible para el parque automotor
de 1a Potcia Nacional - Departamenio de Policia Boyacd - Distitos de Policia Duitama,
Sogamose, Chiquinguird, Villa de Leyva, Moniquira, Ramirqui, Garagea, Miraflores y El Cocuy
a Través del acuerde marco de precios CCE-715-1-AMP-2018", deben ser anexades los
siquientes documentos para poder reaiizar el tramite respecliva anfe la ceptral de cuenias y
posteriormente el oportuna pago al proveedor de Servicios!

o Centificato pago de para fiscales

+ Comprobante pago apories

« Cerificado norma 1écnica colombina (SO 14001 sistema da gestion ambiental.

« Certificado de gestion de seguridad y salud en trabajo SGSST

« Gravamenes adicionales’ Et contral:sta deberd adquiy fa estampidla "Pro desarrgllo de la
UnIVersiaa0 petagogica y tecnoldgica de Cotombad” por el valor del 1%. Del valor neto,
exciuyBIgU 10s mipuestos y deinids destuentos @ que hay lugar consignandola a la cuenta
cormente N° 616-46124-0 dai Banco de Bogota denominada UPTC- estampilias a favor de la
Universidas Pedagogca y Tecnologica de Coliombia. y @ su vez adquiriéndolas en la caife 17
NP 10-B3 casa cullural "Gustavo Rojas Pinila™ de 12 cwidad de Tunja.

e como respuesta a estas novedades mediante COMuUNICacion oficial §-2021-013517 METUN se
dio prorroga para la entrega de eslos informes de supervision los pnmeros 10 dias de cada
mes.

De acuerdo a comunicacién sostenida telefonicamente con el ejecutive posventa de Wizeo —
Sodexo Johan Hemandez ¢! dia 05/04/2021, se nos informa que [os documentos parafiscales
del mes de marzo de ia presenle ano. van a ser entregados aproximadamente los dias 13 0 14
de abril de 2021, motivado a quc los primeros dias del mes de abni fueron festivos y se deben
tener en cuenta tos dias habiles que elos requieren para entregar esios soportes.

Por lo anterior me permito informar a mi Coronel no es posible dar cumplimiento a o ordenada,
en ia entrega de! informe de supervision del mes de marzo en los primeros 10 dias calendano,
debido a que por los motivos del contratista, ios documentos parafiscalas y estampillas se van a
tardar un poce més de tiempo en la enlrega y sin estos documentos no es posible radicar yio

1DS - OF - 0001 Pagina 1 de 2 Aprobatidn 272017
VER: 3
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realizar entrega de! informe de supervision para reafizar el tramite comespondiente a central de
cuentas para los eventuales pagos.

@\2

Mayor USTAVO A Z QUINTERO
Comandante Tercer D}s!nto de Poiama Chiquinquira
Supenvisor orden de compra No. 54680

Atentamente,

Cambaden Foo Pl —Boms b2l nr-\anf'uer
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RV: Solicitud entrega documentos parafiscales, estampillas y copia consignacion pago
de estampilias.

DEBOY DCHI-GUMOV <deboy.dchigumov@policia gov.co>

Boe e 1Ty

Para: johan kornandraeodeovocem <johan bernandezii@sodero com», anameria lopez@sodexs com
caramanis lopezdoadevo com ™. mayra rodngques@sodexo com <mayra rednguezfdsodevo.coms, pacia tarres @sodexc.com

<paolatorresiiendesn coms

Chiquinguirs, 02 de Mayo de 20214

Sefior

JOHAN BAVID HERNANDEZ MARTINEZ
Ejeculryo Post Venta WIZEOQ SCDEXQ
Aulo norte N7 114 44 piso 4

Bogata, D.C.

Asunta: Solcitud entregs documentos parafiscales, estampilias y copia consignacion pago de estampittas,

De manera atentz me dirgo antz presticiosa empresa, sclictande sean entregados documentos parafiscales adelante
refacionagos, cona de la consignacian de 1as estampillas, estampiilas per el valor del 3% del valor facial mas comision
def consumg de combustble ejecutado en la vigencia 01 al 31 de marzo de 2021, por parte del parque automotsr
institucional asignado al Tercer Disirito De Policfa Chiquinquird, dentre de la orden de compra 64680

@

No. Obllgacién Contractyal o especificacion téenica

Ei contratista deberd adguirr la estampilia “Pro desarralio de la universidad pedagogica vy
‘ecnologica de Colombia™ per of valor del 1%, Del valor neto, excluyends los impuestos ¥

1 demas descuenlos a que hay lugar consignandola a la cuenta cormente N* 516-46124-0
del Banco de Bogold denomuwnada UPTC- estampilas s faver de 1a Universidad
Pepagogice y Tecnoldqica de Colornbia, y g su vez adguitiéndotas en [a calle 17 N° 10-83
casa cullurat "Gustavo Rojas Pinlia” de 1a civdad de Tunja.

2 coma del recibo de pago de 1as estampillas

3 Certificade page de parafiscales

4 Comprosante Pago Aportes

5 Certificado Norma Téenica Colombiana 150 140861 sistema de Gastion Ambiantal

& Ceruficado sistema de gestion de segundad y saiud en el tfabaio SGSST

. Se solicita por favor estos documentes v estampillas solicitadas, sesn entregagas ante dal 10 de abni de la presente
anuailidad, para ser anexados al wnforme de supervision gue se va a3 radicar a la oficina de contratos de la policia
metropolitana de Tunja, al ser un requisilo indispensable para pader dar el tramite pentinente ante la central de cuentas y

de gsta manera se efeclué el pago correspondients,

Atentamente,

Mayor. GUSTAVO ALEXANDER PEREZ QUINTERO
Comandante Tercer Distrilo de Policia Chiquinguira
Supervisor orden de compra No. 84530

hitps Joutlegk.office.comimailisenttems/id/ AAQKADE SN2MS2jg 2L WQ2MD VINDZzN SHNWE 2LWMzZWRKMVIM TR IMOAQA e SuKdQIJLvnnNKQT .. 172
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De: DERQY DCHI-GUMOV

Enviado: iuoves, 8 de abrit de 2021 17:33

Para: johan hernandeir@sodexo com <johan hernandezr@sodexo.com>; anamaria lopez@sodexo.com
canamaria lopez@sodexo. coms: mayra rodripuez@sodexo.com <mayra rodriguer@sodexo.com>;
pacla.torres@sodexo.com <pacta torres@sodexo.com>

Asunto: Soticitud entrega documentos parafiscales, estampilias v copia consignacién pago de estampillas,

De manera atenta me dinjo ante prestigiosa empresa, soliatando sean entregados documentos parafscaies adeiante
relacronados, copia de la tonsigracidn de las estampillas, estampilias prr ef valor det 1% del valor facis! mas comision
det consumo de combustible ejecutada en la vigencia 01 al 31 de marzo de 2021, por parte del parque autcmotor
institucional asignado al Tercer Distrito De Pdlicia Chiquinguira, dentro de 1a orcen de compra 64680

No- Obligacion Contractual o especificacidn téenica .
£1 contratista debera adgunr 15 estampiiia "Pro desarrolic de la universidad pedagdgica y
tecnoldgica de Colombia™ por el valor del 1%, Del valor nelo, excluyends los impuesios y
’ demas descuentcs a que hay lugar cohsignandsia a Iz cuenta comriente N® §16-46124-0

del Banco de Bogold denorpinada UPTC- estampillas a favor de ta Universidad
Pedagagica y Tecnoidgica de Colombia, v & su vez atquinéndelas en |2 calte 17 N° 10-63
casa culturat "Gustavo Rojas Pinilla’ de fa ciudad de Tunja.

copia del recibo de page de las estamgiltas

Certficado pago de parafiscales

Comprobante Pago Acortes

M int b G|

Centiticado sistema de gestidn de sequridad vy salud en el trabaio SG35T

Se soloita por favor estos documentos vy estampillas solicitadas, sean entregadas ante del 10 de abn! de 1a presente
anuabdad, para ser snexados al wiprme de supervision que se va a radicar a la oficina de contratos de 1a poficia
metropolitana de Tunja, al ser un requisitc iIndispensable para poder dar ef tramite perttnente ante la cenlral de cuentas y
de esta manera se efectue el pago cotrespondiente,

.
RipE fiouticok office.com/mal senitemaid/AACHADE SH2MA T ™ WO MM A N AL LA 47 MDA A L ITE AR R A8 14r 6 o e B - < At
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COMUNICADO GS-2021-053249-DEBOY SOLICITUD FACTURACION ELECTRONICA
DEBOY DCHI-GUMOV «<deboy.dchigumov@policia.gov.co>

Ve (84N S TE

Para: poha- bernanderr@isadero.com < ohan hernanderr@sodexocoms; ansmaria lepez@soderu.com
<anamyna fopez@odexa com>; mayra redriguer@sodexs.com cmayrarodnguel@sodexg.com>: paols torresfisocexo com
<parlatorres@suows com»

B 1 archvas adiortas 1165 KB

G3-2021-053249-DEBOY paf;
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COMUNICADO GS-2021-053253-DEBOY SOLCITUD PARAFISCALES Y ESTAMPILLAS
DEBOY DCRE-GUMOV <deboy. dciugumov@pohc:a qov.co>

ARTAR TR R R B IS

Para' jahan kermaadersisodewn com < chan hernandezr@sodexo.com», anararia lopez@sodexo com
«amarsria fopes@sode comn: panlatorres@sodeso com <pavlatortes@sodexo corm s, may-a rodriquer@iseoero fom
s mayrs rpdoguerdiodexo coms

O R T R BT E AL o

ks
GS-2021-053753-DIECY pdt
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solicitud facturacion electrénica orden de compra 64680 usuario #516-01-01-M16-
64680;alexander perez3841@correo. policia.gov.co#$

DEBOY DCHI-GUMOV <deboy dchigumov@policia.gov.co»

Lain 120402020 1407

Para: johanhernandezr@sodere com <ohanhemandezr@sodexocam, diegobaquers@scdexo com
<dlegn baguera@sodexe com>

Chiquinguira, 12 de Abril de 2021

Sefior

JOHAN DAVID HERNANDEZ MARTINEZ
Ejecutivo Post Venta WIZEO SODEXO
Auto norte N° 114 44 piso 4

Bogota. D.C.

Asunto: solicitud facturacion electrénica orden de compra 64680 usuaric #516-01-
01-M16-64680;atexander.perez3841@correo.policia.gov.co#S

Siguiendo instrucciones del Area de Contratos de la Metropolitana de Tunja,

e Manifiesta que las facturas las deben pasar por la plataforma del Olimpia it SAS,
ya que si no se hace de esa manera no se podra realizar el tramite para central
de cuentas de la Policia Nacional de Colombia.

La emisién de Factura para del Distrito de Policia Chiguinguira, el software que
maneja la Policia Nacional drea de tesoreria para realizar los pagos, estd
enlazado con el ministeric de hacienda, por lo que no es posible recibir ias
facturas que emitid SODEXQO S.A

Me aconseja informale, lo que han hecho otros caontratistas y oferentes con
quiénes se que presenta la misma situacion Las facturas que nos emitio,
enviarias a traves del correo
siifnacion.facturacionelectronica@minhacienda.gov.co No hay necesidad de
ajustarla en nada, solamente adjuntar el PDF

Coémo asunto colocar el numero asignado a nosotros como supervisores, en el

caso de Chiquinguird escribir en el asunto facturacion #$16-01-01-M16-
@ 64680:alexander.perez3841@oorrec.policia.gov.co#d De esta manera el

Ministerio de Hacienda las aprueba y {as hace llegar al correo del supervisor

Asi como lo digilo a centinuacion queda la estructura correcta del Distrito
Chiquinquira, es decir

#3$16-01-01-M16-64680;alexander.perez3841@correo.policia.gov.co#d

Teniendo en cuenta la normatividad legal vigente en materia de facturacion
glectronica y siguiendo instrucciones del Comando de Departamento, de manera
atenta me permito enviar las siguientes instrucciones y recomendaciones, con el
fin de disminuir el rechazo de facturas, por registrar erradamente [os datos
requeridos para su reenvio a los supervisores, asi:

heps: Houtlvok office comémaillsenlite st AADRAD ESNIMEZ S ZLWQIMOVIND G sNSCANWE 2LWAZWRICAVIMTRIMQAOAEReZor AiGBKRgEXRI2N . 112
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1342021 Cotren: DERDY DCHI-GUMOV - Outlnnk

{ 3 Administracion del SIIF Nacion informa que desde el 1° de abril a I8 fecha han
recibido cerca de 6.000 facturas, de las cuales, al validar el asunto, las notas u
observaciones v el Nit de los emisores y adquirientes, se han rechazado cerca
del 95% por cuando el proveedor o contratista no ha registrado correctamente ios
datos senalados

Como se observa, la identificacion presupuestal de la entidad adquiriente, los
datos del contrato o caja menor y el correo del aprobador no tienen los signos #3,
por tal razén si los registran, la recepcion de la factura sera nuevamente
rechazada.

Es importante indicar a los proveedores y contratistas que cuando registren su
NIT y el de la entidad publica adquiriente no vinculen el digito de verificacion, por
cuando que si lo hacen, al momento de hacer la validacion, se rechazara la
recepcion de la factura y en consecuencia la Unica forma de corregir gste error s
anularla con una nota crédito y emitir una nueva de manera correcta.

Atentamente

Mayor. GUSTAVO ALEXANDER PEREZ QUINTERO
Comandante Tercer Distrito de Policia Chiguinguira
Supervisor Orden de Compra 64680

hips: Houtlack.ofice. commailsentitemsidf AAQRADE SH2M5 )5 2L WG2MDYIND NS HANWE 2LVMIZWREM ]\.‘iMTKEMQAQABBEZOZ.NOSKQﬁXRthf ¥4
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Retranamitido: solicitud facturacion electrdnica orden de compra 64680 usuario #516-
01-01-M16-64680:alexander.perez3841@corren.policia. gov.co#’

Microol Catioek

L MicraceftDchange329e7 1ec88re4615bbc36abbced 1 108e@ponalco onmicrosoft com >

Para aohos beesanserdlandevn com cchan bornzaderSicdern com> 4 oo haguerc.Psodes (om

crhey P e men oS e e COMS

.

Cebestg tastar s plectiamic peden de compra 4880 uiuario #§15-01-01-M05.
SR

Yeloaangiee prerp 3RV rcainr paho gov en® L

Se completd 1a entrega a estos destinatarios o grupes, pero el servidor de destino no
envid informacion de notificacion de entrega:

gFe henganciep Zeeade o com Dohanhernandezr @sodexo Lom)

ey bt 00 s o (Geg) bacuero@sedero, com)

Asuto: sohoitud (actuspoon eledronica orden de compra 64680 usuario #416-01-01-M 16~
GAGSO;Mande, poree 3841 @eorreo.pobid.gov co# S

. e eraTLn - _.*
niips foutlook otfes comimat sertiemsid AAQMADE SN2MEZig 2LWQZMDYINOGINS 04 NWE 2LWALZZWRKM VM TR IMOAQABB aZozA0BRgo XRrenf. -V
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Leido: solicitud facturacion electranica orden de compra 64680 usuario #316-03-01-
M16-64680;alexander.perez3841@correo.policia.gov.co#$

Baquero Diego «<Diego.Baguero@sodexo.com>

FRLEEN PRI A TRILNE S | O

Para: REBCY DCHY-GUMOV 2deboy dehicumovédspolicia gov.co>

E} tarchess odiurtog (A0 KR

Leido soloitud facturacion electranica orden de compra 64680 usuario #$16-01-01-KM35-
846D Rlexander nerer384 1@ corres poliva gov.co¥d §;

This e-mail, attachments included, is confidential. It is intended sofely for the addressees. If you are not
an intended recipient, any use, copy or diffusion, even partial of this message is prohibited. Please delete
it and notify the sender immediately. Since the integrity of this message cannot be guaranteed on the
internet, SODEXO cannot therefore be considered liable for its content.

Ce message, pieces jointes incluses, est confidentiel. Il est etabli a fattention exclusive de ses

. destinataires. Si vous n'etes pas un destinataire, toute utilisation, copie ou diffusion, meme partielle de
ce message est interdite. Merci de le detruire et d’en avertir immediaternent expediteur. L'integrite de
ce message ne pouvant etie garantie sur Internet, SODEXO ne peut elre teny responsable de son
cantenu.

. L i 3 3V A Fa
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lineamientos para la recepcion de factura electronica orden de compra 64680 Distrito
de Policia Chiquinguira

DEBOY DCHI-GUMOV <deboy.dchigumov@policia gov.co>
(AT SRR SR Sl BRI
Para; johanhemangesr@sodexa com <johan hernandezrisodexo com>; diego baquern@sodexa com

cdiega haguerpilsodevo roms

Chiquinguira, 16 de Abril de 2021

Sefor

JOHAN DAVID HERNANDEZ MARTINEZ
Ejecutivo Post Venta WIZEQ SODEXO
Auto norte N° 114 -44 piso 4

Bogota. D.C.

Asunto: lineamientos para la recepcion de factura electrénica arden de compra 64680 Distrito
de Palicia Chiquinguird

Con el propésito de dar cumplimiento a lo dispuesto por el Ministerio de Hacienda y Credito
Publico a través de la circular externa 816 del 09/03/2021, por medio de la cual se implermenta
el "Modelo de Recepcion de Facturas de Venta, Notas Débito y/o Notas Crédite”, con

. aplicacion obfigatoria a partir del 01 de abril de 2021, respetuosamente doy a conocer los
siguientes tineamientos para la recepcién de facturas electronicas al interior de la Policia
Nacional y en referencia de la orden de Compra 64680, asi.

CONSIDERACIONES NORMATIVAS

» Directiva Presidencial 09 del 17/09/2020 "Lineamientos para el pago a 1os proveedores
del estado™: obligacién de facturar electrénicamente para pago de bienes y servicios
contratados

+ Resolucion Numero 000042 del 05/05/2020 "Por la cual se desarrollan {os sistemas de
facturacion, los proveedores tecnologicos, el registro de Ia factura electronica de venta
como litulo valor, se expide el anexo técnico de factura electronica de venta y se dictan
otras disposiciones en materia de sistemas de facturacion.”

ACTORES QUE INTERVIENEN EN EL PROCESO DE RECEPCION ELECTRONICA

fiftps Houticok uffice comimatisentlemsid/AATRADE SNZMEZ i 2LWQIMDYINL g2 NS 4 NWE 2L WMz ZWRKMVIMTRIMQA QAN WYY GoHFhC g7 Zgts.
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ACTORES

R0

o e e —

. Contratistn - Supervisor
Super

Proveocodor do BYS
[ o]
i

Soporte a Usuario

B Aonialie

1. Contratista_o proveedor {SODEXO S.AS).

£1 contratista o proveedor para dar cumplimiento al procese de recepcion de facturacion
electronica en la policia Nacional, tendra como responsabilidad:

Elaborar factura electronica mediante aperador tecnol6gico autorizado, solucion gratuita de la
DIAN o software propio, previa habilitacidon ante la DIAN.

Generar factura obteniendo el contenador electronico -Documento zip (PDF, XML}

@ DOCUIERTO 21 de recepeion de Facturas Electronicas

£n los dos archivos tener unos datos estandar para facturacidn, en archivo PDF puede i
representacion grafica segin lo esiablezca el proveedor o contratista sin modificar el

contenido.

Datos Estandar Factura

1. Cadigo CUFE: Huella digital, cadigo unico de !a factura.

higs foutivok, aff E-e‘cam!ma'iIf"sanTJlemsffd:'#AGRADE5N2M5Z}g2LWQZMDYLNDgzl\'30-4NWE2LWM.ZZWRW]‘fa!'.*,TkSMO.AQANa‘NYYGoHFth?thE L
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FACTURA ELECTROY
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Datos del Emisor: en el campo “corres” la direccion electrénica, en donde le serd notificado en

caso de existir fallas en la validacion del correo, deben incluir correo del contratista o
praveedor.
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Datos del adquiriente: todas las facturas deben direccionarse a un buzon unice:
siifnacion facturaelectronica@minhacienda.qov.co. dispuesto por el Ministerio de Hacienda y
Crédito Publico, con ios datos correspondientes a este mismo.
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Notas finales: diligenciar en esta seccion de la factura los datos de la entidad, numero de
contrato y correo del supervisor, at gue Olimpia IT enviara la factura para aprobacion, esta
informacion debe relacionarse con ia siguiente estructura:
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Ejempia: #818-01~01-l)00;06—2—10041-20,tis.narvaez@correo.policia.gov.co#S

Para el caso de 3 orden de compra 64680 del consumae realizado por el Distrilo de Policia
Chiguinquira debera colocar la siquiente estructura

#316-01-01-M16-64680;alexander.pere23841 @carreo policia.gov.co#$

De acuerdo a fa Factura FEM 111893 con un valor facial de $ 6.173.169 pesos, con un valor de
comision $ 222586 pesos, v un valor tolal $ 6.395.755 pesos, con fecha de emisidn
31/03/2021, pero recitida el dia 05/04/2021 mediante WhatsApp, sin parafiscales y estampillas
que fueron recibidos hasta el dia 11/04/2021 mediante WhatsApp, v que fuercn solicitados
previamente mediante oficio G8-2021-053249-DEBQY de fecha 08/04/2021 a los COITEns
ioaanhernandezrfsodexg com. anamana.lopez@@zodexa.com, paolsiqres@sodexn.com, al
radicar dicha facturacion no se puede realizar el tramite correspondiente por que somes objeto
de Fiscalizacion y cumphimiento de las directrices emanadas por la Presidencia de la Repubiica
' de Colombia y por el Ministerio de Hacienda.

Es asi que solicito respetuosamente se reverse la Factura FEM 111893, mediante una nota
crédilo, y se realice una nueva facturacion con los lineamientos y estandares establecidos por
ef Ministeric de Hacienda antes mencionados.

Agradezco su atencion prestada y su pronta y favorable respuesta, para realizar 1os tramites de
pago ante la Central de Cuentas de la Policia Nacional, )

Atentamente.

Mayor GUSTAVO ALEXANDER PEREZ QUINTERO
Comandante Tercer Distrile de Policla Chiquinguira
Supervisor Orden de Compra 64680

s foutlook off.ce somimailisentiterasid! AACHADESN2MSZjg2LWaZMDYIND gz N SOINWE ZLWAZZWWRKM IVMTRIMOQAGANAWYYGoHFhCaTZgts... 44
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Retransmitido: lineamientos para la recepcidn de factura electronica orden de compra
64680 Distrito de Policia Chiquinquird

Microsoft Outlock
<MicrosoftExchange329e71ec88ae4615bbc36abbeed 1109e@ponalco.onmicrosoft.com>

Vie TEL.GETO0T TR TG
Para. |ohanhemnandezrisodexo.com <ighan hernandenr Bsodexa.com s, disgo baguerodsodexo Lom

<diego baguera@iodexc com»

£ 1 archivos adjunios (33 K8

hnesmientes para la tecencan da factura slectrénica orden de compra 64680 Distrito de Pahria Chiquinguira ;

Se completd la entrega a estos destinatarios o grupos, pero el servidor de destino no
envia informacién de notificacidn de entrega:

johan hernandezrinsodexs.com {johan hernandezr@sodexo com}

diego banuero@isodexg. cam (diege baguercfsodexo, com)

Asunto; hineamientos para 1a recepcidn de factura electronica orden de compra 64680 Distrito de Policia Chquinguira

hitps Sloutiock.offica.comimailisentitemsAd/ AAQRADE SN ZMSZig LWQIMDYN Dgzh S04 NWE 204 ZWRAM VM TIOMOACANaWY Y GoHFhCGT Egts

119



GS-2021-061337-DEBOY



GS 2021-061337- DEBOY

. P -,
g‘"\-,. ‘r\f;‘ tf‘\"}&ri N 4 ;...L...f ‘\-‘
TN 7 (L

2004120213 Comen: DEBOY DCHI-GUMOY - Outionk

Retransmitido: RV: lineamientos para la recepcion de factura electranica orden de
compra 64680 Distrito de Policia Chiquinquird

Microsoft Outlook
<MicrosoftExchange329e71ec882e4615bbc36abbced 11 (9 @ponalco.onmicrosoft.com:>

Lun 130472027 1058

Pars. johan hernanderrdisodexocom <jchan hernandezr@sodexa com>; diega baquerci@sodeio com
<diegobaguercMsodexocoms

B 1 archives adjurtos (40 KB

RV lineamientos para la recepcién de factura electronica arden de compra 64580 Distrite de Folicia Chiquinguira,

Se completé la entrega a estos destinatarios o grupos, pero el servidor de destino no
envio informacién de notificacion de entrega:

johan,hernandezrisogexo.com (johan hernandezrfisodexo com)

dieqo.baguerosodexg.com {diego baguero@sodexo.com)

Asunto: BV: lineamientos para Iz recepadn de factura electrdnica orden de compra 64680 Distrito de Policia
Chiquingquird

hps jioutiook.office comvmaikisentite mefd/AAQKADE SNZMSZjg 2L WQINMDYIND g NS4 NWE 2L WMZZ WRHM VM TRIMOCAQANa WYY GoHFhGq TZgs.. A
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RV: lineamientas para la recepcion de factura electrénica orden de compra 64680
Distrito de Policia Chiquinquird

DEBOY DCHI-GUMOV <deboy.dchigumov@policia.gov.co>
S T B U FEES -

kst

Para. joharbenardezridsedexn com <ohan kernandezridsodexo com>, dlego hagserc&sadero com
<diegn DagUero EHoCoEa Coms

De: DEBDY DCHI-GUMOV

Enviado: viernes, 16 de abrd de 2021 18:29

Para: johan hernanderr @sodexo.com <johan hernandezr@sodexo.com>; diegn haquero@sodexo com
<dierc.baguero@sodexo com>

Asunto: lincamientos para 1a recepcion de factura electronica orden de compra 6468C Distrita de Policia
Chiquinguira

Chiguinguira, 16 de Abrii de 2021

Sencr

JOHAN DAVID HERNANDEZ MARTINEZ
Ejecutivo Post Venta WIZEO SOQDEXD
Auta norte N° 114 -44 piso 4

Bogota. D.C.

Asunto! lineamientos para la recepcion de factura electrénica orden de compra 64680 Distnto
de Policia Chiguinquira

Con el propésito de dar cumplimientc a lo dispuestc por el Ministerio de Hacienda y Credito
Publico 3 traves de ta circular exlerna 016 del 08/03/2021, por medio de la cual se implementa
el "Modeln de Recepcion de Facturas de Venla, Nofas Débito y/o Notas Credito”, con
aplicacion obligatona o partic del 01 de abel de 2021, respetuosamente doy a conocer 10S
siguientes lineamientos para la recepcion de facturas electronicas at interior de la Pohcia
Nacional y en referencia de la orden de Compra 64680, asi:

CONSIDERACIONES NORMATIVAS

» Directiva Presidencial 09 del 17/08/2020 “Lineamientos para el pago a los proveedores
del estado”: obligacian de facturar electronicamente para pago de bienes y servicios
contratados

- Resolucion Numero 000042 del 35/05/2020 "Par 1a cual se desarrotlan los sistemas de
facturacidn, los proveedores tecnologicos, el registro de la faclura electronica de venta
como titulo valor, se expide el anexo técnico de factura efectronica de venta y se dictan
otras disposiciones en materia de sistemas de facturacion.”

ACTORES QUE INTERVIENEN EN EL PROCESO DE RECEPCION ELECTRONICA

hips Houtlsok.office comimallsentitemsAd AAGRADE SN ZYAZ)g 2LWCZMDYINDgINSCANWE ZLWA2ZWREM;V MTKIMOQAQANIWYYGoRFhCaZ2gts... 14
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ACTORES

i D

T Contratista -

Proveedor de BYS Olimpia Supervisor
| TEDE :
j ‘Eﬂ%ﬁ {aglan s Soporte a Usuario

B noniniiv

1. Contratista o proveedor (SODEXO S.AS).

£ contratista o provesdor para dar cumplimiento al proceso de recepcion de facturacion
electrénica en la policia Nacional, tendra como responsabilidad:

. Elaborar faciura electranica mediante operador tecnologico autorizado, solucién gratuita de la
DIAN o software propic, previa hatilitacion ante la DIAN.

Generar factura obteniendo e contenedor electronico -Documento zip (PDF, XML).

0 DOCUMENTO 2iP. de recepcion de Facturas flectronicas

i
!
1
|
i

En los dos archivos tener unos datos estandar para facturacion, en archivo PDF puede ir
representacion grafica segin lo establezca el proveedor o contratista sin modificar el
contenido.

Datos Estandar Factura

1. Codigo CUFE: Huetla digital, codigo unica de la factura.

e iC aeemeaam amm e -I.--rnac--.lv'r.-:ln‘\aﬁ!lt-\il\NﬂnHEhf‘ﬂ??ﬂiQ 24
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Datos del Emisor: en el campo “correo” la direccion electronica, en donde le serd notificado en
caso de existir fallas en la validacion de! correo, deben incluir carreo del contratista o

proveedor.
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Datos del adquiriente: todas ias facturas deben direccionarse a un buzdn unico:
shifnacion facturaelectronica@minhacienda.gov.ca. dispuesto por el Ministerio de Hacienda y

Credilo Publico, con los datos correspendientes a este mismao.
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Notas finales: diligenciar en esta seccion de la factura los datos de la entidad, nimero de
contrato y correo del supervisor, al gue Ofimpia |T enviara ta factura para aprobacion, esta
infarmacion debe relacionarse con la siguiente estructura:
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L1 JUNTA CENTRAL (@ 3)
| DE CONTADORES

Certificado No:

2 SBRPFZ?ZDZ2ZAZ7F 2212

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico LUIS FELIPE AVELLANEDA TORRES identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 1015401940 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjela Profesional No
175777-T Sl tiene vigente su inscripcidén en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de
Inscripeion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIQS * * ¥ »* > ¥ ¥ s adddxrtasrpartnuren

I FE RN AT RS EAEESEE SR EEBEE R EE R R A EREE AR R SR EEREREESESERERREEESERLESRERSJEJESEESES.]

IFEREEEESEEESEAEESREEEEEE R EEE R EEEEEE RS EEEEDS SRR EREESEEEEERESEERESEERSES)

Dado en BOGQTA a los 19 dias del mes de Enero de 2021 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicién.

"

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADQ DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el numero de! certificado
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[T - KPMG S.A.S. Teléfono 57 {1) 6188000
Calle 90 No, 19C - 74 57 (1) 6188100
Bogot4 D.C. - Colombia Fax 57 (1) 2185490

47 (1) 6233403
www_kpmg.com.co

C.004/21-AUDME&SBOG-CER2021- 36241

El Suscrito Revisor Fiscal de
Sodexo Servicios De Baneficios E Incentivos Colombia S.A.S.,
NIT. 800.219.876-9,

certifica que:

De acuerdo con registros contables y la planilla de aportes parafiscales nimero: 49561427, la
Compania efectud el page dentro de los plazos otorgados por la ley en relacion con las
siguientes obligaciones:

s Administradoras de Fondos de Pensiones v Cesantias, Administradora de Riesges
Laborales “ARL", Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y ef Servicio Nacional de Aprendizaje SENA al 31 de marzo de 2021,

» Entidades Promotoras de Salud al 30 de abril de 2021.

En cumplimiento del articulo 2 de la Ley 43 de 1980, mi firma como Revisor Fiscal en las
certificaciones, se fundamenta en los libros de contabilidad. La informacién requerida que no es
de carédcter contable fue verificada con las fuentas antes mencionadas.

La presente certificacion se expide en Bogoté D.C., a los 7 dias det mes de abrif de 2021, por
solicitud de la administracién de la Compaiifa, de acuerdo con lo reguerido por el articulo 5C de
la ley 789 de 2002 v no podra ser utilizade para ningun otro proposito.

Miembro de KPMG S.A.S.

KPMG §.4.5. sociedad colormpiana por acones simpk icada y brna miembro oé ta red de Iimmas miembrd ingependentes de KfMG SAS
EPMG afiledas 8 KPIMG ional Limited, | “KPMG International ™. una entidad inglesa pnvakia por garantia Wit 860.000 5464
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[T KPMG S.A.5. Teidfone 57 {1) 8-880CC
K M : Calle 90 Ne. 19C - 74 57 i1] 5°8810C
) Sagota [1.C. - Colombia Cx 57 (1] 2795480

57 11} 5233403
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C.005/21-AUDM&SBOG-CER2021-36241

El Suscrito Revisor Fiscal de
Sodexo Sarvicios De Beneficios E Incentivos Colombia S.A.S,
NIT. 800.219.876-9,

certifica que:

De acuerdo con registros contables v la planilla de aportes parafiscales, la Compafiia efectud el
pago dentro de los plazos otorgados por la ley en relacidn con las siguientes obligaciones:

» Administradoras de Fondos de Pensiones y Cesantias, Administradora de Riesgos
Laberales "ARL", Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y el Servicio Nacional de Aprendizaje SENA del 1 de octubre de 2020 al 317 de
marzo 2021.

» Entidades Promotoras de Saiud del 1 de noviembre de 2020 al 30 de abril de 2021.

En cumplimiento det articulo 2 de la Ley 43 de 1990, mi firma como Revisor Fiscal en las
certificaciones, se fundamenta en los libros de contabilidad. La informacion requerida gue no €8
de caracter contable fue verificada con las fuentes antes mencionadas.

La presente certificacion se expids en Bogota D.C., a los 8 dias del mes de abril de 2021, por
solicitud de la administracidn de ia Compania, de acuerdo con lo requerido por e articulo 50 de
ia ley 789 de 2002 y no podrd ser utilizado para ningun otro propésite.

Torres.

Revisor Fiscal de Sodexo Servicics de Beneficios e Incentivos Colombia S5.A.5.
TP 1787737 -T

Miembro de KPMG 5.AS

KPMG £ 4.5, sosiedsd 200 MDINa 00F C00NSS 4. DY CAZA ¥ THTNE mikmies &o fa ned o firmas rmenio 1=Carar Santes o8 AT R A,
KPMG adbecns b CPAAG Intematiore] Tocpadimive |"KPMG fowerauonal ™), 1o smtided 3.z, Mit S6C J0C.EAT -4



GS-2021-061337-DEBOY



GS-2021-061337-DEBOY

uoentioiul ap Jopeiad 1esuadiion op a1ied dod OAYAIN DLIG) OpEdIsSR|D £159 OULUNIOP 9353

948612008 iLIN

09DYd 3d NZNNSIY JLHO0dT

W00 SOAILNIDNI
3 SQIS143N34 30 SQIAYAS OX3A05

" ooo'gves | o8 | D 't OIPISANSIOD WEeD Sd3 JeuesIwes POSEO00E8 | £10SdT
; 00z '086% o$ £ Sd3 EABLIDOD £TPO0RS08 910843
00F'ZZR9LS i} 3 I+ 24ng S43 Z0£880008 010543
o0Z’ate’'cs 0% g€ $d3 Jesuadwo) 6990008 800543
00Z'LZ¥'ETS (1} 3 v 5d3 seuLes OFP1SZ008 500543
006°£L68% 0% 6 Sd3 18301 PRIes £060£1008 200543
002'T80°P4 0% 4 'S 5d3 ANYSNYITY TEQETINESR 100543
00Z'L5v% 0% ¥ 2p efeD IpuRjUID 1PUY Jeiweywo]D S0ZEOEOES £5430
00T'Eze’LTd 0% gET 41l uoesuadwaod ap ele) Jesuadwo) 6990098 +Z400
: 00L'Z0¥$ 0% £ l=td uojesuadwoD ap efeD ejinbueisequic) Z00Z01068 90420
: 005184 0% v Jeid uoesuadwo] sp ele) ewepuo) 1+8006068 +0423
i 008'+06'0T$ 0% ST - SBUDISUS 3P SURIQLICIDD RICPRIISILIWPY POOIEE006 ¥1-52
COS'TL9'PS 0% & SOPUBHOD OP6L72008 IDOIET
006'75L'ETH 3 1T ([enanty plo SS0ESZ008 1060E2
00E'£¥RES 0% L Juaniog 80872008 10EQEE
00L'60Z°0LE o 0T {uoP3aIeld + NI} uedBICId 6£L622008 TOTOET
00Z'215'e$ 0% ¥51 “w'g eyediod epip ap sounbag £8TZ00092 p-b1
[TRIT-RITHG YA so|eloqe| solisals
opefied |ei0L peplaededu) up 1od pepioedesul SOpERIYY "WNN SRJOpeNS|ILHPY 1IN obipos
OpRRIOISEP JO|RA Bp CIOWNN,
epeqolde UQIIPSURL] T ."r.m.._u.mn.u._hu....u.n._-mm.o._u.m.uw.u-
vbaeETEEE IUQIDEZIIOINY OIBLIDN wiIsWOIoONYE . :00ueg
agd Jod oouosgses obed ...mnmn_ .w.v. ..uzuw.-.._ [BDOS UDIZBI0Id oBed Wos eueldiy et ."rw..__mn.__.um.mwm_.
/TbE99c00sees "mu._u.:.m.u.o..—..ﬂ._y.-- 10 resuad LoD Tt ."m-.ﬂm.-.uu.u.@”. ._m_.uao.w..-....owmr.
ofied jop sajjeraq
07  :SRIOPENS|URUPY 9P OIOWAN teoz/eofos  iofed Bp RydRd
pst sopeajdwe ap jer0L 1ZOZ/E0/0E | i0IUBMUDUBA 8p eyPed
005'0T+'0£2% :iefed e jejol L{TFI956Y iugIoEdpeY op OJWNN
120z Qe :pnjes ugpepinby| opoad WAIONTYd  iepuspusdsq o [esmons
1707 0z/eW 1SBUOISUS LGIEPINb]) Opoled 3 T T T T ieued ody

ejliueld e ap ediseq UgIdRWLIOMUL

LLIOD BljIUEICHL | JDSUAWIOD



GS-2021-061337-DEBOY



GS-2021-061337-DEBOY

unIeRIIoiuY ep depeisds desuadwos ap a1ied 1od OOVAIND CHLOD CPRIHSTID 2353 O3UBLLIRD0D 3353

*SO3UBNDSOP SO FIUBIPUOdSRIIOD RBIOPRIISIUILLPE B] B JEWI0U] 8Qep OUPRID SEI0U © Sepeplredesul QILODSEp IS,

00s'0TH'0ETS
c0a'6ze'6h 0% 9t vYN3S YEO6E6658 YNISYd
D0B'EE6'ETH o3 9t JENILLES 1BISPUSIE IP OUBIGUIOIOS 03n11ISUL 39201 6LTE66668 4921vd
00F'viTH o b Sd3 BABNN - PN|ES 8P RACIOWIOL] BABNN +9ZISTO06 ££05d3
RIDUBM| OfA sajeioqe| sofisou
opebed jejo) peppedeou ug dod pepiyedeau SOPTRIILY "Winy SRIOPRISIUILIPY 1IN ofiipgd

OpEMLISAP JOJEA

2P QIBUNNy




GS-2021-061337-DEBOY



